https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 02 DE FEVEREIRO DE 2023

Sexta-feira, 03 de

fevereiro de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#024/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-22HG8

Cotação Eletrônica nº 1263/2022

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º
do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado
no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021 nos
termos abaixo:

Lote 002 – Item 01

Contratada: DISTRIBUIDORA VL FARM LTDA, CNPJ:
40.011.952/0001-25.
Objeto: BOLSA PARA COLOSTOMIA/LEOSTOMIA ADULTA PEÇA
DRENÁVEL TRANSPARENTE PLANA COM PLÁSTICO ANTIODOR COM
FILTRO DE CARVÃO ATIVADO NA PARTE INTERNA DA BOLSA COM
BARREIRA DE RESINA SINTETICA INCORPORADA COM O ADESIVO
MICROPOROSO HIPOALERGENICO COM TELA PROTETORA DE PELE DE
NÃO TECIDO NA FACE POSTERIOR RECORTÁVEL COM INTERVALO
MÍNIMO DE 10 A 20 E RECORTE FINAL DE 64 MM.
Quantidade: 210
Valor unitário: R$ 9,40 (nove reais e quarenta centavos)
Valor total: R$ 1.974,00 (mil novecentos e setenta e quatro reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes desta dispensa correrão do orçamento da Filial –
HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF (CNPJ nº
36.901.264/0003-25) e serão pagos com recursos de receita
própria.

Vila Velha/ES, 02 de janeiro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira

Diretor Geral
Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-WQHT4
Cotação Eletrônica nº 0037/2023

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º
do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado
no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021 nos
termos abaixo:

Lote 001 – Item 01
Contratada: BNT BUSINESS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA,
CNPJ: 27.330.676/0001-08.
Objeto: ELETRODO PARA MONITOR CARDÍACO; USO DESCARTÁVEL:
DORSO: PAPEL MICROPOROSO; FACE INTERNA: ADESIVO
HIPOALERGENICO; ADESIVO GARANTIDO EM PRESENÇA DE
UMIDADE; COMPOSIÇÃO: GEL ELETROLITICO E PRESILHA PARA
ENCAIXE; TAMANHO: TAMANHO ADUTLO; EMBALAGEM:
ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO
PRODUTO; ROTULAGEM: DEVERA CONTER IDENTIFICAÇÃO DO
MATERIAL, DADOS DO FABRICANTE/ IMPORTADOR, NÚMERO
LOTE/SÉRIE, CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO E DEMAIS
INSTRUÇÕES CONFORME RESOLUÇÃO RDC N° 185 DE 22/10/2001,
ANVISA E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; LEGISLAÇÃO: DE
ACORDO COM LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE; UNIDADE DE
FORNECIMENTO: UNIDADE.
Quantidade: 37.000
Valor unitário: R$ 0,25 (vinte e cinco centavos)
Valor total: R$ 9.250,00 (nove mil, duzentos e cinquenta reais).

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes desta dispensa correrão do orçamento da Filial –
HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF (CNPJ nº
36.901.264/0003-25) e serão pagos com recursos de receita
própria.

Vila Velha/ES, 02 de janeiro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2002.02.2023.pdf